ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВЕРХНЕПИНЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: для бланка]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ ПӘНӘЧЕ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР
          15.01.2025 г.                       с. Верхние Пинячи                                 № 1

«О мерах по профилактике пожарной
безопасности в жилом секторе
Верхнепинячинского сельского поселения
Заинского муниципального района
Республики Татарстан»

 В целях повышения пожарной безопасности, снижения количества пожаров в жилом секторе Заинского района и гибели людей на них, информирования населения о мерах пожарной безопасности, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан

постановляю:

1. Создать профилактическую группу по проверке частного сектора на территории Верхнепинячинского сельского поселения в составе десяти человек (по согласованию с ответственными лицами). (Приложение 1).
2. Членам профилактической группы проводить беседы и распространять памятки о мерах пожарной безопасности при проведении профилактических осмотров частного сектора согласно утвержденному графику (Приложение 2).
3. Постановление руководителя исполнительного комитета Верхнепинячинского сельского поселения «О мерах по профилактике пожарной безопасности в жилом секторе Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан»от 18.01.2024 г. № 2 считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                  М.Х. Туктаров

Приложение  1
к Постановлению Руководителя Исполнительного комитета
от 15.01.2025 г. № 1

СПИСОК
членов профилактической группы по проверке частного сектора
Верхнепинячинского сельского поселения

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, место работы
	Примечание

	1
	Туктаров Мунир Хабибуллович
	Руководитель Исполнительного комитета

	2
	Гиздатуллин Ильнар Ясирович
	Закреплен ответственный по проведению инструктажа по пожарной безопасности в с.Бура-Кирта из числа личного состава ОП Н.Бишево (по соглосованию)

	3
	Гильфанов Камиль Мусавирович
	Слесарь ЗРЭГС ЭПУ Нижнекамск газ

	4
	Гарифуллина Ильгамия Раисовна
	Директор СДК с.Верхние Пинячи, член ДНД

	5
	Шакирова Альфинур Сальмановна
	Зав ФАП с.Верхние Пинячи, член ДНД

	6
	Николаева Галина Александровна
	Зав.ФАП, д.Средние Пинячи

	7
	Данилова Лилия Петровна
	Зам РИК, член ДНД

	8
	Сагидуллина Рузиля
Мунавировна
	Директор СДК с.Бура-Кирта, член ДНД

	9
	Садыкова Равия Гакифовна
	Зав.ФАП с.Бура-Кирта, член ДНД

	10
	Мухаметшина Альбина Ясировна
	Зав.библиотекой с.Бура-Кирта, член ДНД

Приложение  2
к Постановлению Руководителя Исполнительного комитета
от 15.01.2025 г. № 1

График
профилактических осмотров частного жилого сектора
Верхнепинячинского сельского поселения на 2025 г.

январь
	Наименование населенного пункта, улицы
	Период проведения (дни)

	6
	7
	13
	14
	20
	21
	27
	28

	с. Верхние Пинячи

	ул. Центральная
	х

	х

	ул. Молодежная
	х

	х

	ул. Речная

	х

	х

февраль
	Наименование населенного пункта, улицы
	Период проведения (дни)

	3
	4
	10
	11
	17
	18
	24
	25

	с. Бура-Кирта

	ул. Центральная
	х

	х

	ул. Заречная

	х

	х

	д.Алмалы

	х

	х

март
	Наименование населенного пункта, улицы
	Период проведения (дни)

	3
	4
	10
	11
	17
	18
	24
	25

	д.Средние Пинячи:

	ул.Центральная
	х

	х

	д.Нижние Пинячи:

	ул.Центральная

	х

	х

	ул.Х.Туфана

	х

	х

апрель
	Наименование населенного пункта, улицы
	Период проведения (дни)

	1
	7
	8
	14
	15
	21
	22
	28

	с. Верхние Пинячи

	ул. Центральная
	х

	х

	ул. Молодежная
	х

	х

	ул. Речная

	х

	х

Май
	Наименование населенного пункта, улицы
	Период проведения (дни)

	5
	6
	12
	13
	19
	20
	26
	27

	с. Бура-Кирта

	ул. Центральная
	х

	х

	ул. Заречная

	х

	х

	д.Алмалы

	х

	х

июнь
	Наименование населенного пункта, улицы
	Период проведения (дни)

	2
	3
	9
	10
	16
	17
	23
	24

	д.Средние Пинячи:

	ул.Центральная

	х

	х

	д.Нижние Пинячи:

	ул.Центральная

	х

	х

	ул.Х.Туфана

	х

	х

июль
	Наименование населенного пункта, улицы
	Период проведения (дни)

	1
	7
	8
	14
	15
	21
	22
	28

	с. Верхние Пинячи

	ул. Центральная
	х

	х

	ул. Молодежная
	х

	х

	ул. Речная

	х

	х

Август

	Наименование населенного пункта, улицы
	Период проведения (дни)

	4
	5
	11
	12
	18
	19
	25
	26

	с. Бура-Кирта

	ул. Центральная
	х

	х

	ул. Заречная

	х

	х

	д.Алмалы

	х

	х

сентябрь
	Наименование населенного пункта, улицы
	Период проведения (дни)

	1
	2
	8
	9
	15
	16
	22
	23

	д.Средние Пинячи:

	ул.Центральная

	х

	х

	д.Нижние Пинячи:

	ул.Центральная
	х

	х

	ул.Х.Туфана
	х

	х

октябрь
	Наименование населенного пункта, улицы
	Период проведения (дни)

	6
	7
	13
	14
	20
	21
	27
	28

	с. Верхние Пинячи

	ул. Центральная
	х

	х

	ул. Молодежная
	х

	х

	ул. Речная

	х

	х

ноябрь
	Наименование населенного пункта, улицы
	Период проведения (дни)

	3
	4
	10
	11
	17
	18
	24
	25

	с. Бура-Кирта

	ул. Центральная
	Х

	Х

	ул. Заречная

	Х

	Х

	д.Алмалы

	х

	х

декабрь
	Наименование населенного пункта, улицы
	Период проведения (дни)

	1
	2
	8
	9
	15
	16
	22
	[bookmark: _GoBack]24

	д.Средние Пинячи:

	ул.Центральная

	х

	х

	д.Нижние Пинячи:

	ул.Центральная
	х

	х

	ул.Х.Туфана
	х

	х

image1.jpeg